

設計内訳書（全体）

業務名		当 初	業 種 項 目					
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般調査業務								
純調査費		式	1		3,751,954			
間接費		式	1		2,741,046			
一般調査業務価格		式	1		6,493,000			
解析等調査業務								
直接原価		式	1		960,944			
その他原価		式	1		514,228			
業務原価		式	1		1,475,172			
一般管理費等		式	1		793,828			
解析等調査業務価格		式	1		2,269,000			
業務価格	全体	式	1		8,762,000			
消費税相当額		式	1		876,200			

設計内訳書（全体）

業務名				当 初	業 種 項 目				
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務費計			式	1		9,638,200			

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k305120-00222-41(0)	設 計 者 名	
費 目	測量及び試験費	工 事 名	地質調査業務委託（生桑町）
所 属 名	北勢水道事務所 配水運営部		
適 用 単 価	業務		
入 札 日（開 札 日）	年 月 日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 9月 1日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 9月 1日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	B00：四日市	
	生 コ ン		
	石 材		
適 用 工 種	（係数ランク 1 ）		

積算時想定業務期間	年 月 日 ~ 年 月 日（日）
-----------	------------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	73.2%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（ ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ ）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（ ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ ）	しない	35%

設計内訳書

業務名	地質調査業務委託（生桑町）	当 初	業 種 項 目	地質調査業務（一般調査） 一般調査				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般調査		式	1		3,751,954			
直接調査費		式	1		2,757,430			
機械ボーリング		式	1		1,194,480			
土質ボーリング（ノンコアボーリング）	地質：粘性土・シルト、 せん孔深度50m以下 [1.00]、せん孔方向 鉛直下方 [1.00] ; 孔 径 86mm	m	12.3	16,400	201,720			単-1号 H7
土質ボーリング（ノンコアボーリング）	地質：砂・砂質土、せ ん孔深度50m以下 [1.0 0]、せん孔方向鉛直 下方 [1.00]、孔径 86mm	m	21.1	20,400	430,440			単-2号 H7
土質ボーリング（ノンコアボーリング）	地質：礫混じり土砂、 せん孔深度50m以下 [1 .00]、せん孔方向鉛 直下方 [1.00]、孔径 86mm	m	9.6	37,800	362,880			単-3号 H7
土質ボーリング（ノンコアボーリング）	地質：粘性土・シルト ; せん孔深度50m以下 [1 .00] ; せん孔方向鉛 直下方 [1.00] ; 孔径 66mm	m	4.2	14,200	59,640			単-4号 H7
土質ボーリング（ノンコアボーリング）	地質：砂・砂質土; せ ん孔深度50m以下 [1.0 0] ; せん孔方向鉛直下 方 [1.00] ; 孔径 66m m	m	3.2	17,200	55,040			単-5号 H7

設計内訳書

業務名	地質調査業務委託（生桑町）	当 初	業 種 項 目	地質調査業務（一般調査） 一般調査				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土質ボーリング（ノンコアボーリング）	地質：礫混じり土砂；せん孔深度50m以下 [1.00]；せん孔方向鉛直下方 [1.00]；孔径 66mm	m	2.6	32,600	84,760			単-6号 H7
サウンディング及び原位置試験		式	1		1,203,480			
標準貫入試験	地質：粘性土・シルト	回	14	8,470	118,580			単-7号 H7
標準貫入試験	地質：砂・砂質土	回	22	11,000	242,000			単-8号 H7
標準貫入試験	地質：礫混じり土砂	回	17	15,700	266,900			単-9号 H7
現場透水試験	試験方法：二重管式 G L - 20m以内 [1.00]	回	3	192,000	576,000			単-10号 H7
室内土質試験		式	1		88,050			
土粒子の密度試験	1試料につき3個	試料	3	6,570	19,710			単-11号 H7
土の含水比試験	1試料につき3個	試料	3	1,600	4,800			単-12号 H7
土の粒度試験（ 1 ）	粘性土 試料 0.5kg未満	試料	2	15,600	31,200			単-13号 H7
土の粒度試験（ 2 ）	砂、砂質土 試料 0.5kg未満	試料	1	7,720	7,720			単-14号 H7

設計内訳書

業務名	地質調査業務委託（生桑町）	当 初	業 種 項 目	地質調査業務（一般調査） 一般調査				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土の液性限界試験	1 試料につき 6点	試料	2	8,300	16,600			単-15号 H7
土の塑性限界試験	1 試料につき 6点	試料	2	4,010	8,020			単-16号 H7
総合解析		式	1		171,420			
資料整理とりまとめ	土質ボーリング3本	業務	1	85,710	85,710			単-17号 H7
断面図等の作成	土質ボーリング3本	業務	1	85,710	85,710			単-18号 H7
電子成果品作成費		式	1		94,000			
電子成果品作成費（機械ボーリング） 4.7×2,657千円^0.38		式	1		94,000			H7
検定費等		式	1		6,000			
検定費等		本	3	2,000	6,000			単-19号
間接調査費		式	1		994,524			
運搬費		式	1		68,920			
運搬費		式	1	68,920	68,920			単-20号

設計内訳書

業務名	地質調査業務委託（生桑町）		当 初	業 種 項 目	地質調査業務（一般調査） 一般調査				
	項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
	準備費		式	1		331,340			
	準備及び跡片付け		業務	1	305,000	305,000			単-21号
	調査孔閉塞		箇所	3	8,780	26,340			単-22号
	仮設費		式	1		203,100			
	足場仮設	平坦地足場（高さ0.3m以下）	箇所	3	67,700	203,100			単-23号
	安全費		式	1		332,284			
	安全費 2,657,430 × 4.5%	地域区分：その他（4.5%）	式	1		119,584			
	環境保全（仮囲い）		箇所	3	70,900	212,700			単-24号
	旅費交通費		式	1		58,880			
	旅費交通費（率計上） 2,751,430 × 2.14%	旅費交通費の指定：滞在を伴わない	式	1		58,880			
	純調査費		式	1		3,751,954			
	間接費		式	1		2,741,046			

設計内訳書

業務名	地質調査業務委託（生桑町）	当 初	業 種	一般地質調査業務					
			項 目	間接費					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
諸経費 3,745,954 × 73.2%			式	1		2,741,046			
一般調査業務価格			式	1		6,493,000			
消費税相当額 6,493,000 × 10%			式	1		649,300			
業務費計			式	1		7,142,300			

諸経費計算書 (当 初)

507-k305120-00222-41

業務名 令和 7年度 地質調査業務委託 (生桑町)

測量業務

項目	金額・率 (%)
直接測量費	
非対象額	
管理費区分 9 ・ I (成果検定費等)	
対象額	
諸経費率	
諸経費 (計算額)	
竣工平面図作成の対象額 (労務費、直接人件費)	
竣工平面図作成の諸経費率	
竣工平面図作成の諸経費 (計算値)	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額 (管理費区分 A + B + D)	
その他原価の割合 ()	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 ()	
一般管理費等計上額	

地質調査業務

一般調査業務

建設コンサルタント

項目	金額・率 (%)
純調査費 (直接調査費及び間接調査費)	3,751,954
非対象額	6,000
管理費区分 9 ・ I (諸経費の非対象)	6,000
対象額	3,745,954
諸経費率	73.2%
諸経費 (計算額)	2,742,038
調整額	992
諸経費計上額	2,741,046
調整業務計上額	
その他原価対象額 (管理費区分 A + B + D)	0
その他原価の割合 ()	0%
その他原価計上額	0
直接原価	0
その他原価	0
一般管理費対象額	0
一般管理費等の割合 ()	0%
一般管理費等計上額	0

諸経費計算書
(当 初)

507-k305120-00222-41

業務名 令和 7年度 地質調査業務委託（生桑町）

地質調査業務
解析調査業務 建設コンサルタント

項目	金額・率（％）
直接人件費	0
その他原価の割合（ ）	35%
その他原価計上額	0
直接原価	0
非対象額（ - ）	0
管理費区分 9・1（一般管理費等の非対象）	0
一般管理費対象額	0
一般管理費等の割合（ ）	35%
一般管理費等（計算値）	0
調整額	0
一般管理費等計上額	0

（ 直接経費 0 ）

設計業務

項目	金額・率（％）
直接人件費	
その他原価の割合（ ）	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額（ - ）	
管理費区分 9・1（一般管理費等の非対象）	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ ）	
一般管理費等（計算値）	
調整額	
一般管理費等計上額	

（ 直接経費 ）

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	土質ボーリング（ノンコアボーリング）			単位	m	数量		単価	
規格	地質：粘性土・シルト、せん孔深度50m以下〔1.00〕、せん孔方向鉛直下方〔1.00〕；孔径 86mm			単位		数量	1	単価	16,400
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
土質ボーリング（ノンコアボーリング） 粘性土・シルト		せん孔深度 = 50m以下〔1.00〕：せん孔方向 = 鉛直下方〔1.00〕：孔径 = 86mm：	m	1	16,400	16,400		WS200101 管理費区分 無 単-25号	
計						16,400			
単価						16,400		円 / m	

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	土質ボーリング（ノンコアボーリング）				単位	m	数量	1	単価	20,400
規格	地質：砂・砂質土、せん孔深度50m以下 [1.00]、せん孔方向鉛直下方 [1.00]、孔径 86mm									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
土質ボーリング（ノンコアボーリング） 砂・砂質土		せん孔深度 = 50m以下 [1.00]：せん孔方向 = 鉛直下方 [1.00]：孔径 = 86mm：	m	1	20,400		20,400		WS200102 管理費区分 無 単-26号	
計							20,400			
単価							20,400		円 / m	

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	土質ボーリング（ノンコアボーリング）				m	数量	1	単価	37,800
規格	地質：礫混じり土砂、せん孔深度50m以下 [1.00]、せん孔方向鉛直下方 [1.00]、孔径 86mm								
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
土質ボーリング（ノンコアボーリング） 礫混じり土砂		せん孔深度 = 50m以下 [1.00] : せん孔方向 = 鉛直下方 [1.00] : 孔径 = 86mm :	m	1	37,800	37,800	WS200103 管理費区分 無 単-27号		
計						37,800			
単価						37,800	円 / m		

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	土質ボーリング（ノンコアボーリング）				m	数量	1	単価	14,200
規格	地質：粘性土・シルト;せん孔深度50m以下 [1.00] ;せん孔方向鉛直下方 [1.00] ;孔径 66mm								
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
土質ボーリング（ノンコアボーリング） 粘性土・シルト		せん孔深度 = 50m以下 [1.00] : せん孔方向 = 鉛直下方 [1.00] : 孔径 = 66mm :	m	1	14,200	14,200	WS200101 管理費区分 無 単-28号		
計						14,200			
単価						14,200	円 / m		

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	土質ボーリング（ノンコアボーリング）				m				
規格	地質：砂・砂質土;せん孔深度50m以下〔1.00〕;せん孔方向鉛直下方〔1.00〕;孔径 66mm				単位		数量	1	単価 17,200
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要
土質ボーリング（ノンコアボーリング） 砂・砂質土		せん孔深度 = 50m以下〔1.00〕：せん孔方向 = 鉛直下方〔1.00〕：孔径 = 66mm：	m	1	17,200		17,200		WS200102 管理費区分 無 単-29号
計							17,200		
単価							17,200		円 / m

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	土質ボーリング（ノンコアボーリング）				単位	m	数量		単価	
規格	地質:礫混じり土砂;せん孔深度50m以下 [1.00] ;せん孔方向鉛直下方 [1.00] ;孔径 66mm				単位		数量	1	単価	32,600
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
土質ボーリング（ノンコアボーリング） 礫混じり土砂		せん孔深度 = 50m以下 [1.00] : せん孔方向 = 鉛直下方 [1.00] : 孔径 = 66mm :		m	1	32,600		32,600	WS200103 管理費区分 無 単-30号	
計								32,600		
単価								32,600	円 / m	

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	標準貫入試験				回				
規格	地質:粘性土・シルト				単位		数量	1	単価 8,470
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
標準貫入試験 粘性土・シルト			回	1	8,470	8,470		WS200701 管理費区分 無 単-31号	
計						8,470			
単価						8,470		円 / 回	

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

[illegible]

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

[illegible]

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	現場透水試験					回					
規格	試験方法:二重管式 G L - 20m以内 [1.00]					単位		数量	1	単価	192,000
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要			
現場透水試験 二重管式		深度 = G L - 20m以内 [1.00] :	回	1	192,000	192,000		WS200904 管理費区分 無 単-34号			
計						192,000					
単価						192,000		円 / 回			

1次単価表

単-11号

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	土粒子の密度試験				単位	試料	数量	1	単価	6,570
規格	1試料につき3個									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土粒子の密度試験		1 試料につき3個	試料	1	6,570	6,570	ZA10A20140 管理費区分 無			
計						6,570				
単価						6,570	円 / 試料			

1次単価表

単-12号

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	土の含水比試験				単位	試料	数量	1	単価	1,600
規格	1試料につき3個				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
土の含水比試験		1 試料につき3個		試料	1	1,600	1,600		ZA10A20160 管理費区分 無	
計							1,600			
単価							1,600		円 / 試料	

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	土の粒度試験（１）				単位	試料	数量	1	単価	15,600
規格	粘性土 試料 0.5kg未満				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
土の粒度試験（１）		粘性土		試料	1	15,600		15,600	ZA10A20180 管理費区分 無	
計								15,600		
単価								15,600	円 / 試料	

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	土の粒度試験（ 2 ）				単位	試料	数量	1	単価	7,720
規格	砂、砂質土 試料 0.5kg未満									
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
土の粒度試験（ 2 ）		砂、砂質土 試料 0.5kg未満		試料	1	7,720		7,720	ZA10A20210 管理費区分 無	
計								7,720		
単価								7,720	円 / 試料	

1次単価表

単-15号

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	土の液性限界試験				単位	試料	数量	1	単価	8,300
規格	1 試料につき 6点				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
土の液性限界試験		1 試料につき 6点		試料	1	8,300	8,300		ZA10A20280 管理費区分 無	
計							8,300			
単価							8,300		円 / 試料	

1次単価表

単-16号

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	土の塑性限界試験				単位	試料	数量	1	単価	4,010
規格	1 試料につき 6点				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
土の塑性限界試験		1 試料につき 3個		試料	1	4,010	4,010		ZA10A20300 管理費区分 無	
計							4,010			
単価							4,010		円 / 試料	

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	資料整理とりまとめ				業務	数量	1	単価	85,710
規格	土質ボーリング3本								
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
資料整理とりまとめ		土質ボーリング本数 = 3本 :	業務	1	85,710	85,710	WS201101 管理費区分 無 単-35号		
計						85,710			
単価						85,710	円 / 業務		

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	断面図等の作成				業務	数量	1	単価	85,710
規格	土質ボーリング3本								
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
断面図等の作成		土質ボーリング本数 = 3本 :	業務	1	85,710	85,710	WS201102 管理費区分 無 単-36号		
計						85,710			
単価						85,710	円 / 業務		

1次単価表

単-19号

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	検定費等				本	数量	1	単価	2,000
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
国土情報データベース検定費			本	1	2,000	2,000	WS204601 管理費区分 9 単-37号 A検定		
計						2,000			
単価						2,000	円 / 本		

1次単価表

単-20号

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	運搬費				式	数量	1	単価	68,920
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
資機材運搬		トラック機種 = クレーン装置付2.9t吊 2t積 : 片道所要時間 = 1時間 : 運転台・日数 = 4台 ・日 :	式	1	68,920	68,920		WS201419 管理費区分 無 単-38号	
計						68,920			
単価						68,920		円 / 式	

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

三重県 企業庁

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	足場仮設				箇所				
規格	平坦地足場（高さ0.3m以下）				単位		数量	1	単価
									67,700
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
平坦地足場 高さ0.3m以下		ポーリング深度 = 50m以下 [1.00] :		箇所	1	67,700	67,700	WS201813 管理費区分 無 単-41号	
計							67,700		
単価							67,700	円 / 箇所	

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

三重県 企業庁

WS200101

[illegible]

WS200102

名称	土質ボーリング（ノンコアボーリング） 砂・砂質土				単位	m	数量	1	単価	20,400
規格	50m以下 [1.00] 鉛直下方 [1.00] 86mm									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
土質ボーリング（ノンコアボーリング）		86mm 砂・砂質土	m	1	20,400		20,400		Q040011007 管理費区分 無	
補正係数		100%		1			20,400		IH3160000 管理費区分 無	
計							20,400			
単価							20,400		円 / m	
J01 セン孔深度		50m以下 [1.00]								
J02 セン孔方向		鉛直下方 [1.00]								
J03 孔径		86mm								

WS200103

[illegible]

WS200101

[illegible]

WS200102

名称	土質ボーリング（ノンコアボーリング） 砂・砂質土				単位	m	数量		単価	
規格	50m以下 [1.00] 鉛直下方 [1.00] 66mm				単位		数量		1	17,200
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土質ボーリング（ノンコアボーリング）		66mm 砂・砂質土	m	1	17,200	17,200	Q040011002 管理費区分 無			
補正係数		100%		1		17,200	IH3160000 管理費区分 無			
計						17,200				
単価						17,200	円 / m			
J01 セン孔深度		50m以下 [1.00]								
J02 セン孔方向		鉛直下方 [1.00]								
J03 孔径		66mm								

WS200103

名称	土質ボーリング（ノンコアボーリング） 礫混じり土砂				m	数量	1	単価	32,600
規格	50m以下 [1.00] 鉛直下方 [1.00] 66mm								
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
土質ボーリング（ノンコアボーリング）		66mm 礫混じり土砂	m	1	32,600	32,600	Q040011003 管理費区分 無		
補正係数		100%		1		32,600	IH3160000 管理費区分 無		
計						32,600			
単価						32,600	円 / m		
J01 セン孔深度		50m以下 [1.00]							
J02 セン孔方向		鉛直下方 [1.00]							
J03 孔径		66mm							

参考資料(1)

単-31号 WS200701

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	標準貫入試験 粘性土・シルト				回	数量	1	単価	8,470
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
標準貫入試験		粘性土・シルト	回	1	8,470	8,470	Q040014001 管理費区分 無		
計						8,470			
単価						8,470	円 / 回		

参考資料 (1)

単-32号 WS200702

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	標準貫入試験 砂・砂質土				回	数量	1	単価	11,000
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
標準貫入試験		砂・砂質土	回	1	11,000	11,000	Q040014002 管理費区分 無		
計						11,000			
単価						11,000	円 / 回		

参考資料(1)

単-33号 WS200703

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	標準貫入試験 礫混じり土砂				回	数量	1	単価	15,700
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
標準貫入試験		礫混じり土砂	回	1	15,700	15,700	Q040014003 管理費区分 無		
計						15,700			
単価						15,700	円 / 回		

参考資料 (1)

単-34号 WS200904

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	現場透水試験 二重管式				回	数量	1	単価	192,000
規格	G L - 20m以内 [1.00]				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場透水試験		二重管式 G L - 20m以内	回	1	192,000	192,000	Q040014013 管理費区分 無		
補正係数		100%		1		192,000	IH3160000 管理費区分 無		
計						192,000			
単価						192,000	円 / 回		
J01 深度		G L - 20m以内 [1.00]							

参考資料(1)

単-35号 WS201101

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	資料整理とりまとめ				業務				
規格	3本				単位		数量	1	単価
									85,710
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要
資料整理とりまとめ		直接人件費(直接調査費)		業務	1	97,400	97,400		Q040022002 管理費区分 無
補正係数		88%			1		85,712		IH3160000 管理費区分 無
計							85,712		
単価							85,710		円 / 業務
J01 土質ボーリング本数		3 本							

参考資料(1)

単-36号 WS201102

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	断面図等の作成				業務	数量	1	単価	85,710
規格	3本				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
断面図等の作成		直接人件費(直接調査費)	業務	1	97,400	97,400		Q040023002 管理費区分 無	
補正係数		88%		1		85,712		IH3160000 管理費区分 無	
計						85,712			
単価						85,710		円 / 業務	
J01 土質ボーリング本数		3 本							

参考資料(1)

単-37号 WS204601

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	国土地盤情報データベース検定費				本				
A検定					単位		数量	1	単価
規格									2,000
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要
国土地盤情報データベース検定費				本	1	2,000	2,000		Z040059005 管理費区分 9
計							2,000		
単価							2,000		円 / 本

WS201419

[illegible]

参考資料(1)

単-39号 WS201501

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	準備及び跡片付け				単位	業務	数量	1	単価	305,000
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要
準備及び跡片付け				業務	1	305,000		305,000		Q040017001 管理費区分 無
計								305,000		
単価								305,000		円 / 業務

参考資料 (1)

単-40号 WS201701

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	調査孔閉塞				箇所	数量	1	単価	8,780
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
調査孔閉塞			箇所	1	8,780	8,780	Q040017004 管理費区分 無		
計						8,780			
単価						8,780	円 / 箇所		

参考資料 (1)

単-41号 WS201813

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	平坦地足場 高さ0.3m以下				箇所				
規格	50m以下 [1.00]				単位		数量	1	単価 67,700
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
平坦足場		高さ0.3m以下	箇所	1	67,700	67,700		Q040016010 管理費区分 無	
補正係数		100%		1		67,700		IH3160000 管理費区分 無	
計						67,700			
単価						67,700		円 / 箇所	
J01 ボーリング深度		50m以下 [1.00]							

参考資料(1)

単-42号 WS201901

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	環境保全(仮囲い)				箇所	数量	1	単価	70,900
規格					単位				
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
環境保全		仮囲い		箇所	1	70,900	70,900	Q040017003 管理費区分 無	
計							70,900		
単価							70,900	円/箇所	

参考資料(2)

単-43号 KS100301

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	トラック	単位	台・日	数量	1	単価	17,230
	1時間						
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油			L	7.8	142	1,107	Z040011002 管理費区分 無
運転手（特殊）			人	0.34	28,600	9,724	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
トラック		クレーン装置付2.9t吊2t積	時間	2	477	954	MT40010026 管理費区分 無
トラック		同上	日	1	5,450	5,450	ML40010026 管理費区分 無
計						17,235	
単価						17,230	円 / 台・日
J01 片道所要時間		1 時間					

登録単価 / オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k305120-00222-41-01(0)	設 計 者 名	
費 目	測量及び試験費	工 事 名	地質調査業務委託（生桑町） 分冊2 解析等調査
所 属 名	北勢水道事務所 配水運営部		
適 用 単 価	業務		
入 札 日（開 札 日）	年 月 日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 9月 1日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 9月 1日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	B00：四日市	
	生 コ ン		
	石 材		
適 用 工 種	（係数ランク 1 ）		

積算時想定業務期間	年 月 日 ~ 年 月 日（日）
-----------	------------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（ ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ ）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（ ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ ）	しない	35%

設計内訳書

業務名	地質調査業務委託（生桑町） 分冊2 解析等調査	当 初	業 種 項 目	地質調査業務（解析等調査） 解析等調査				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
解析等調査		式	1		655,328			
直接業務費		式	1		655,328			
解析等調査		式	1		655,328			
既存資料の収集・現地調査	土質ボーリング3本	業務	1	94,500	94,500			単-1号 I1
資料整理とりまとめ	土質ボーリング3本	業務	1	73,568	73,568			単-2号 I1
断面図等の作成	土質ボーリング3本	業務	1	70,840	70,840			単-3号 I1
総合解析とりまとめ	土質ボーリング3本 試験種目0～3種	業務	1	416,420	416,420			単-4号 I1
共通		式	1		299,600			
共通		式	1		299,600			
打合せ等		式	1		299,600			
打合せ		業務	1	299,600	299,600			単-5号 I1
直接経費		式	1		6,016			

設計内訳書

業務名	地質調査業務委託（生桑町） 分冊2 解析等調査	当 初	業 種	地質調査業務（解析等調査）					
			項 目	直接経費					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費			式	1		6,016			
旅費交通費			式	1		6,016			
旅費交通費（率計上） 954,928 × 0.63%		旅費交通費の指定：滞在を伴わない	式	1		6,016			11
直接原価			式	1		960,944			
その他原価			式	1		514,228			
業務原価			式	1		1,475,172			
一般管理費等			式	1		793,828			
解析等調査業務価格			式	1		2,269,000			
消費税相当額 2,269,000 × 10%			式	1		226,900			
業務費計			式	1		2,495,900			

諸経費計算書 (当 初)

507-k305120-00222-41-01

業務名 令和 7年度 地質調査業務委託 (生桑町)

測量業務

項目	金額・率 (%)
直接測量費	
非対象額	
管理費区分 9 ・ I (成果検定費等)	
対象額	
諸経費率	
諸経費 (計算額)	
竣工平面図作成の対象額 (労務費、直接人件費)	
竣工平面図作成の諸経費率	
竣工平面図作成の諸経費 (計算値)	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額 (管理費区分 A + B + D)	
その他原価の割合 ()	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 ()	
一般管理費等計上額	

地質調査業務

一般調査業務

建設コンサルタント

項目	金額・率 (%)
純調査費 (直接調査費及び間接調査費)	0
非対象額	0
管理費区分 9 ・ I (諸経費の非対象)	0
対象額	0
諸経費率	82.5%
諸経費 (計算額)	0
調整額	0
諸経費計上額	0
調整業務計上額	
その他原価対象額 (管理費区分 A + B + D)	0
その他原価の割合 ()	0%
その他原価計上額	0
直接原価	0
その他原価	0
一般管理費対象額	0
一般管理費等の割合 ()	0%
一般管理費等計上額	0

諸経費計算書 (当 初)

507-k305120-00222-41-01

業務名 令和 7年度 地質調査業務委託（生桑町）

地質調査業務

解析調査業務

建設コンサルタント

項目	金額・率（％）
直接人件費	954,928
その他原価の割合（ ）	35%
その他原価計上額	514,228
直接原価	960,944
非対象額（ - ）	0
管理費区分 9・I（一般管理費等の非対象）	0
一般管理費対象額	1,475,172
一般管理費等の割合（ ）	35%
一般管理費等（計算値）	794,380
調整額	552
一般管理費等計上額	793,828

（直接経費 6,016 ）

設計業務

項目	金額・率（％）
直接人件費	
その他原価の割合（ ）	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額（ - ）	
管理費区分 9・I（一般管理費等の非対象）	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ ）	
一般管理費等（計算値）	
調整額	
一般管理費等計上額	

（直接経費 ）

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	既存資料の収集・現地調査				単位	業務	数量	1	単価	94,500
規格	土質ボーリング3本									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
既存資料の収集・現地調査		土質ボーリング本数 = 3本 :	業務	1	94,500		94,500		WS202301 管理費区分 L 単-6号	
計							94,500			
単価							94,500		円 / 業務	

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	資料整理とりまとめ				業務			
規格	土質ボーリング3本				単位		数量	1
							単価	73,568
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要
資料整理とりまとめ 直接人件費		土質ボーリング本数 = 3本 :	業務	1	73,568	73,568		WS202302 管理費区分 L 単-7号
計						73,568		
単価						73,568		円 / 業務

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名 称	断面図等の作成				単位	業務	数量	1	単 価	70,840
規 格	土質ボーリング3本									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
断面図等の作成 直接人件費		土質ボーリング本数 = 3本 :	業務	1	70,840		70,840		WS202303 管理費区分 L 単-8号	
計							70,840			
単価							70,840		円 / 業務	

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	総合解析とりまとめ			単位	業務	数量	1	単価	416,420
規格	土質ボーリング3本 試験種目0～3種								
	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	総合解析とりまとめ	土質ボーリング本数 = 3本：試験種目数 = 0～3種 [1.00]：	業務	1	416,420	416,420	WS202304 管理費区分 L 単-9号		
計						416,420			
単価						416,420	円 / 業務		

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	打合せ				業務	数量	1	単価	299,600
規格									
	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	打合せ	中間打合せ回数 = 3回 :	業務	1	299,600	299,600	WS204301 管理費区分 無 単-10号		
	計					299,600			
	単価					299,600	円 / 業務		

参考資料（１）

単-6号 WS202301

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	既存資料の収集・現地調査				業務	数量	1	単価	94,500
規格	3本				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
既存資料の収集・現地調査		直接人件費	業務	1	105,000	105,000	Q040021001 管理費区分 L		
補正係数		90%		1		94,500	IH3160000 管理費区分 L		
計						94,500			
単価						94,500	円 / 業務		
J01 土質ボーリング本数		3 本							

参考資料(1)

単-7号 WS202302

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	資料整理とりまとめ 直接人件費				業務	数量	1	単価	73,568
規格	3本				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
資料整理とりまとめ		直接人件費(解析等調査業務費)	業務	1	83,600	83,600	Q040022001 管理費区分 L		
補正係数		88%		1		73,568	IH3160000 管理費区分 L		
計						73,568			
単価						73,568	円 / 業務		
J01 土質ボーリング本数		3 本							

参考資料（１）

単-8号 WS202303

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	断面図等の作成 直接人件費				業務	数量	1	単価	70,840
規格	3本				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
断面図等の作成		直接人件費(解析等調査業務費)	業務	1	80,500	80,500		Q040023001 管理費区分 L	
補正係数		88%		1		70,840		IH3160000 管理費区分 L	
計						70,840			
単価						70,840		円 / 業務	
J01 土質ボーリング本数		3 本							

WS202304

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名 称	総合解析とりまとめ				業務	数量	1	単価	416,420
規格	3本 0～3種 [1.00]								
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
総合解析とりまとめ		直接人件費	業務	1	443,000	443,000	Q040024001 管理費区分 L		
補正係数		94%		1		416,420	IH3160000 管理費区分 L		
計						416,420			
単価						416,420	円 / 業務		
J01 土質ボーリング本数 J02 試験種目数		3 本 0～3種 [1.00]							

参考資料 (1)

単 - 10号 WS204301

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	打合せ	単位	業務	数量	1	単価	299,600
	3回						
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師		直接人件費	人	2.5	66,900	167,250	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師（ A ）		同上	人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師（ B ）		同上	人	1.5	48,500	72,750	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計						299,600	
単価						299,600	円 / 業務
J01 中間打合せ回数		3 回					

登録単価 / オプション単価<データ無し>

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]